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53 § Diakonian harkinnanvarainen lisämääräraha 

 

Päätösehdotus 

Kirkkoherra Riikka Reina 

Päätetään valtuuttaa kirkkoherra jättämään kuvauksen mukaisesti diakonian 
lisämäärärahahakemukset 30.4.2022 mennessä.  

Käsittely 

 

Päätös 

Päätettiin valtuuttaa kirkkoherra jättämään kuvauksen mukaisesti diakonian li-

sämäärärahahakemukset 30.4.2022 mennessä. 

 

 

 

Selostus 

Yhteinen kirkkovaltuusto on 10.3.2022 osoittanut ylimääräisen 250 000 euroa 

seurakunnille koronasta aiheutuvien seurausten korjaamiseen. 

Seurakuntien diakonian työalavastaavien kanssa 11.10.2021 sekä 17.1.2022 

vuoden 2021 tilastojen ja toimintakertomusten pohjalta käytyjen keskustelujen 

perusteella muodostuu tilannekuva, jonka mukaan koronapandemian vaiku-

tukset ja diakonisen tuen tarve eri puolilla Helsinkiä poikkeavat suuresti toisis-

taan. Useat ihmiset ja ihmisryhmät ovat diakonisen tuen tarpeessa. Osa heistä 

on saanut erilaista diakonista tukea aiemminkin; samalla pandemiatilanne on 

tuonut avun tarvitsijoiden joukkoon niitä, jotka aiemmin eivät ole hakeneet 

apua kirkon diakoniasta. Esimerkiksi taloudellisen tuen tarve on kasvanut joil-

lakin alueilla lomautusten ja irtisanomisten myötä, toisaalla taas läsnäolon ja 

tavoitettavuuden tarve ihmisten hakiessa tukea haastavien elämäntilanteiden 

ratkomiseen ja voimavarojen löytämiseen arjessa selviytymiseksi. Eri alueilla 

tuen tarpeessa korostuvat myös eri ikäryhmät. Varojen kohdistamisessa onkin 

tärkeää huomioida Helsingin eri alueiden paikalliset tarpeet ja huolehtia yhtei-

sen diakonian osalta, että ne palvelevat helsinkiläisiä asuinpaikasta riippumat-

ta. 

Varoja esitetään haettavaksi tarvelähtöisesti paikallisen harkinnan mukaan 
mm. yhteisöruokailuihin, osto-osoituksiin ruokaan ja päivittäistavaroihin sekä 
muuhun diakoniseen avustamiseen tai tukitoimintaan seurakuntien alueella. 
Varoja on mahdollista hakea myös edellä mainituista poikkeavaan yhteisölli-
seen tai muuhun diakoniseen tukeen tai kokonaan uudenlaisen tuen tavan tai 
toiminnan kokeilemiseen ja kehittämiseen, pandemian aikana nousseiden tar-
peiden pohjalta. Erityisesti kannustetaan yhteistyöhön ja tilannearvion tekemi-
seen seurakunnan muidenkin työalojen tai yhteistyökumppaneiden kanssa, 
vaikuttavamman paikallisen tuen tarjoamiseksi helsinkiläisille.  



Painopiste varojen käytössä on uusissa ja aiemmasta poikkeavissa tuen ta-
voissa sekä tuen vaikuttavuudessa ja laajuudessa. Mikäli varoja halutaan ha-
kea olemassa oleviin toimiin, on tärkeää, että selkeä vaikuttavuuden ja laajuu-
den nousu voidaan osoittaa. 

Varojen käyttöaikaa esitetään vuoden 2022 loppuun. Varojen hakemiseksi ku-
takin seurakuntaa ja sen diakoniatyötä pyydetään esittämään erillisellä lomak-
keella hakemuksena käyttösuunnitelma diakonian päällikölle 30.4.2022 men-
nessä sekä antamaan selvityksen varojen käytöstä 31.12.2022 mennessä. 
Lomakkeet eivät ole vielä valmiit. 

Saapuneiden hakemusten perusteella on tavoitteena jakaa varat kokonaisuu-
dessaan käytettäväksi seurakunnille ja yhteiselle diakonialle. Lopullisesta ja-
osta hakemusten kesken päättää valmistelun pohjalta Helsingin seurakuntien 
yhteinen kirkkoneuvosto. 

Kallion seurakunnan Waste and Feast -hanke päättyy elokuussa 2022. Yhtei-
söruokailujen jatko on kuitenkin tässä tilanteessa äärimmäisen tärkeää. Siksi 
haetaan ruokailujen jatkoa varten yhden keittiötyöntekijän palkkausta varten 
yhteensä 14 000 euroa.  

Yksi koronan vuoksi kärsinyt ryhmä ovat kulttuurialan toimijat, erityisesti he, 
joilla toiminta on pienimuotoista. Kallion seurakunnalta on pyydetty tiloja erilai-
seen kulttuuritoimintaan joko veloituksetta tai pienellä tuella. Tilojen käytön 
monipuolistaminen on seurakunnan tavoitteena laajemminkin.  

Toinen osa hanketta on tukea kulttuuritoimijoita järjestämällä heille ilmainen 
näyttely-, kokoontumis-, esittely tai tilaisuustila. Tämä hanke kestää myös syk-
syn 2022. Kustannuksia aiheutuu tilan auki pitämisestä, siivouksesta sekä 
hankkeen ajan kulttuuritoimijoille tarjottavasta erityisestä tarjoilupaketista. Ti-
lassa tullaan tekemään erilaisia kokeiluja mm. tilavarauksien kehittämiseksi. 
Samalla galleriapohjaista toimintaa kehitetään yhteistyössä Oulunkylän seura-
kunnan kanssa. Seurakunnilla on yhteinen viestijä ja Oulunkylällä monistetta-
vaa osaamista tämän kaltaiseen toimintaan. Hankkeen kustannukset ovat 
10 000 euroa.  

 

 

 

 

 



 


